
Číslo stavby: 36533

DODATEK ě. 2
ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 3. 2017 ve znění dodatku ě. 1

(dále jen „Dodatek“)

MEZI:

(1) Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 708 89 546 
DIČ: CZ70889546
zastoupený hejtmanem PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D. 
bankovní spojení: 
č. účtu: 

(dále jen „Objednatel“) na jedné straně

(2) M - SILNICE a.s.
Sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice
Korespondenční adresa: M - SILNICE a.s., oblastní závod SEVER,

Hradecká 415, 506 01 Jičín
IČO: 421 96 868 
DIČ: CZ42196868
zastoupený Ing. Zdeňkem Babkou, výkonným ředitelem - na základě plné moci 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradec Králové, oddíl B, 
vložka 430
bankovní spojení: , 
č. účtu: 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“)

na zhotovení díla „11/300 Dvůr Králové nad Labem - Lipnice“.

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 2, který je přílohou 
a nedílnou součástí tohoto dodatku včetně tabulky Změny závazků ze smlouvy, sjednaly smluvní 
strany následující změny výše uvedené smlouvy o dílo:

1) V Souhrnu smluvních dohod v článku I. Základní ustanovení odst. 1 zní takto:

1. Objednatel přijímá nabídku Zhotovitele na provedení a dokončení stavby „II/300 Dvůr 
Králové nad Labem - Lipnice“, včetně změny č. 1 a č. 2 v dané lokalitě a určené lhůtě, 
specifikovaných v dokumentech v článku II. této Smlouvy (dále jen „Dílo“ nebo „Stavba“) a 
zároveň se zavazuje za zhotovení Díla zaplatit cenu ve výši 5 825 682,03 Kč vč. DPH (slovy 
pětmilionůosmsetdvacetpěttisícšestsetosmdesátdva Korun českých tři haléře) v souladu se 
zněním nabídky (bod c) článek II. Smlouvy).



Číslo stavby: 36533

2) Cena díla, jak byla původně rozepsána v Dopisu nabídky a posléze aktualizována 
předchozím dodatkem ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy o dílo odst. 1 písm. (c), se tedy tímto 
dodatkem mění takto:

Cena bez DPH 4 814 613,25 korun českých
DPH (21 %) 1 011 068,78 korun českých
Cena celkem 5 825 682,03 korun českých

3) Oceněný výkaz výměr SO 101 Rekonstrukce komunikace, ve smyslu článku II. Obsah 
Smlouvy o dílo odst. 1 písm. (k) Formuláře a další dokumenty se nahrazuje novým výkazem dle 
sjednané změny včetně tabulky rekapitulace nabídkové ceny. Tabulka rekapitulace nabídkové 
ceny a nový oceněný výkaz výměr SO 101 Rekonstrukce komunikace, je přílohou a nedílnou 
součástí tohoto dodatku.

Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.

Dodatek je vyhotoven v 7 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 5 vyhotovení a Zhotovitel 
obdrží 2 vyhotovení.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinnosti tento dodatek nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva se mění dnem účinnosti tohoto dodatku.

Tento dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 
v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1. 2017.

V Hradci Králové dne

Objednatel
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman



Příloha č. 1

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY
Číslo změny:

Číslo stavby: 36533
Registrační číslo projektu ;
Smlouva o dílo uzavřená dne : 30.3.2017
Název stavby :

„11/300 Dvůr Králové nad Labem - Lipnice“

Název objektu :

SO 001 Vedlejší a ostatní náklady, SO 101 Rekonstrukce komunikace

Objednatel:
[Královéhradecký Kraj, Pivovarské náměstí 1245,500 03 Hradec Králové, 1Č 70889546

Správce stavby:
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59,500 04 Hradec Králové, IČ 27502988

Projektant stavby ( autorský dozor):
AP-C1TYPLAN s.r.o., Magistrů 1275/13, 140 00 Praha4, IČ47307218

Zhotovitel:
M-SILNICE a.s., Husova 1697,530 03 Pardubice, IČ 42196868

Popis a zdůvodnění změny :
Z. důvodů nefunkčnosti a havarijního stavu příčných propustů 3ks - v km cca 005.00; cca 050.00 - nalezen při stavbě a 090.00 bude 
provedena jejich kompletní výměna ve stávajícím DN 300 vč. odláždční šikmých čel. Výtokové části propustku nevykazovali zjevné 
poruchy, nedalo se předpokládat jejich potušení v tělese komunikace.

Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na zakázku, jejich potřeba vznikla v 
důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tato změna nemění celkovou povahu zakázky.

Přílohy evidenčního listu .
1. Rozpočet
2 zápis KD č.2.
3 Tabulka Rekapitulace nabídkové ceny
4 foto propustků
5
5

Ceny uvedeny v Kč včetně DPH :

Cena dle SML bez 
dodatků (základní):

Cena navrhovaných změn č.2:
Nová cena stavby po 

změně č. 2:
Celková změna +/- 
oproti cen. nabídce:

Cena dle rozpočtu ze 
SML o dílo 

(nezaokrouhlená):
ménčpráce vícepráce

5 420 090,- 5 420 089,89 Kč 0,00 Kč 67 392,31 Kč 5 825 682,03 Kč 405 592,14 Kč

Součet cen změn od počátku stavby včetně
změny č.2:

0,00 Kč 67 392,31 Kč



KR*lOV<HAftl>tCK<HO

ZÁPIS
z 2. kontrolního dne stavby a koordinátora BOZP na staveništi 

„Dvůr Králové nad Labem - Lipnice“

stavba číslo: 36533 

ze dne: 29.6.2017

Přítomni: dle presenční listiny

I. Kontrola úkolů z minulého KD:

1/1 Zhotovitel předloží objednateli Prohlášení o vlastnostech a Certifikáty materiálů použitých na 
stavbě odpovídající požadavkům k odsouhlasení.
Zhotovitel k dnešnímu dni předložil k odsouhlasení tyto materiály :

netkanou geotextilii geoNETEX A PP 300 UVLS - použití k obalení drenážních trub 
tkanou geotextilii GEOJUTEX 20 - bude použita jako separační folie při sanaci aktivní zóny 
přírodní drcené kamenivo 0/63 z Lomu Košťálov

TDI tyto materiály odsouhlasil.
Zhotovitel předloží objednateli materiálové zdroje včetně výroben s doložením přepravních 
vzdáleností a doby přepravy k odsouhlasení (např. asfaltobetonové směsi, betonové směsi, 
kamenivo). Nepředloženo. Úkol trvá, dodat do příštího KD.

1/2 Zhotovitel byl upozorněn, že případní subdodavatelé musi být předem odsouhlaseni technickým 
dozorem investora. Zhotovitel na stavbu nevpustí subdodavatele, který není předem 

odsouhlasen TDI a splněny podmínky BOZP (seznámení s plánem a vzájemná koordinace prací a 
seznámení s riziky na staveništi).
Odsouhlasení subdodavatelé:
Geodézie Dvůr Králové nad Labem s.r.o., IČO : 620 240 060 
Dopravní značení Náchod s.r.o., IČO : 27467040 
ATM CZ a.s., IČO : 28488300
Dlažba Company, s.r.o., IČO : 03637808 
ČNES a.s.
Splněno.Trvá po dobu stavby.
Pokládka asfaltobetonových vrstev musí být provedena vlastními silami.

1/3 Z důvodů odvodnění parapláné zhotovitel provede parapláň v jednostranném sklonu 3% k drenáži. 
Splněno.

II. Zpráva zhotovitele o průběhu výstavby;

Plnění věcného harmonogramu: práce jsou prováděny dle schváleného HMG.

Popis provedených prací:
• Dokončení odtěžování konstrukčních vrstev v celém úseku
• Odtěžení aktivní zóny
• Demontáž stávajících uličních vpustí

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Hradci Králové oddíl B,
vločka 2548, IČO : 27502988, OIČ : CZ27502988

www.suskhk.cz



o.».
KRAIOV<NNND<CK<HO NNNJC

Předpokládané práce na další období:
• Zřízení trativodu DN 150 v celém úseku dle PD
• Výměna aktivní zóny
• Osazení nových uličních vpustí vč. napojení
• Zřízení konstrukční vrstvy ze ŠD
• Příprava pro vápnění

Dopravní opatření: DIO, plná uzavírka (do 30.7.2017, pak pracovní místa)

Předávání RDS: bude řešena v případě potřeby.

Fotodokumentace: foceno průběžně

III. Finanční plněni:

Smluvní ujednání:
Pokyn k zahájení prací:
Smlouva o dílo ze dne:
Datum zahájení prací:
Termín dokončení prací:
Termín pro dokončení stavby:
Doba realizace stavby:

12.04.2017 
30.03.2017 
05.06.2017 
27.08.2017 
08.10.2017 
12 týdnů + 6 týdnů

Náklady na stavbu dle souhrnu smluvních dohod (vč. DPH.): 5 420 089,89,- Kč

Fakturace stavby (vč. DPH.): O

IV. Na KD bvlo projednáno (nové úkoly):

2/1 Z důvodů nefunkčnosti a havarijního stavu příčných propustů (3ks - v km cca 005.00; cca 
050.00 - tento nezakreslen - nalezen při stavbě a 090.00 bude provedena jejich 
kompletní výměna ve stávajícím DN 300 vč. odláždění šikmých čel.

Projektant stavby vytvoří na tyto práce položkový rozpočet - obratem.

V. Kontrola kvality:

Zpráva za uplynulé období: postup dle PD.

VI. Zápis koordinátora BOZP na staveništi:

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Hradci Králové oddíl B,
vložka 2548, IČO : 27502988, DIČ : CZ27S02988

www.suskhk.cz



«a*iov4>R«D(CK<ao aaaj<

Při veškerých stavebních činnostech, s přihlédnutím k charakteru prací a místním podmínkám, je 
nutno dodržovat bezpečnost práce a Plán BOZP na staveništi. Pozornost je nutné věnovat používání 
ochranných pomůcek všech pracovníků stavby i účastníků KD (výstražné vesty, ochranné přílby, atd), 
tak jako i bezpečnostním postupům a předpisům s používanou mechanizací.
Koordinátor BOZP na staveništi upozornil zhotovitele na řádné označení staveniště. Toto zajištění 
staveniště je nutné denně kontrolovat (výstražné tabulky, bezpečný pohyb chodců, atd ).

Byla provedena kontrola staveniště - bez zásadních připomínek.

VII. Připomínky a stanoviska, ostatní: úklid silnice po výjezdu mechanizace

Vin. Závěr:

Příští kontrolní den je plánován dne 13.7.2017 v 8.00 hod. na stavbě.

Zapsali dne: 29.6.2017

Za objednatele č.l. správce stavby a TDS :
Jiří Kříž, Pavel Prokeš

Za hlavního inženýra stavby a koordinátora BOZP na staveništi: 
Ing. Martin Jelínek

Za objednatele č.2. správce stavby: 
Ing. Ctirad Pokorný, Ing. Jan Fila

Za zhotovitele stavby:
Ing. Petr Mareš, Ing. Ondřej Koza, Petr Dvořák

Za autorský dozor stavby:
Ing. Jakub Vyhnálek

Přílohy: Prezenční listina -

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Hradci Králové oddíl B,
vložka 2548, IČO : 27502988, Olč : C227502988

www.suskhk.cz



Q.S.
KRrtlOV<HRflDKK<HO RRRK

PREZENČNÍ LISTINA

z 2. kontrolního dne stavby : 11/300 Dvůr Králové nad Labem - Lipnice 

jednání se uskutečnilo dne: 29.6.2017 na staveništi a budově SÚS Dvůr Králové n/L

Jméno Firma Telefon E-mail Podpis
Ondřej Koza M - SILNICE a.s.

Petr Dvořák M - SILNICE a.s.

Ing. Petr Mareš M-SILNICE a.s.

Ing. Martin Jelínek SÚS KHK a.s., Hradec Králové

Jiří Kříž SÚS KHK a.s., Trutnov

Pavel Prokeš SÚS KHK a.s., Trutnov

Petr Valeš SS KHK p.o., D.K.

Ing. Jakub Vyhnálek AF-CITYPLAN s.r.o.

Ing. Ctirad Pokorný MěÚ Dvůr Králové (RISM)

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Hradci Králové oddíl B,
vložka 2548, IČO : 27502988, DIČ: CZ27502988

www.suskhk.cz



MBIIIOV<RIIRB<CK<RO KRRK

Ing. Jan Fila MěÚ Dvůr Králové (RISM)

Bc. Jan Sedláček MěÚ Dvůr Králové (ODP)

Společnost je tapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Hradci Králové oddíl B,
vložka 2548, IČO: 27502988, DIČ: CZ27502988

www.suskhk.ct



















Název stavby:
" 11/300 Dvůr Králové nad Labem - Lipnice"

Rekapitulace ceny po zmíní í. 2

OBJEKT NÁZEV
NABÍDKOVÁ CENA 

BEZ DPH 
(bez zaokrouhleni)

ZMĚNA Č. 1 ZMĚNA Č.2 CENA CELKEM 
BEZ DPH

vícepráce ménčpráce vícepráce míní práce

SO 001
Vedlejší a ostatní náklady

213 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213 880,00

SO.IOI Rekonstrukce komunikace 4 265 533,13 279 504,00 0,00 55 696,12 0,00 4 600 733,25

CENA CELKEM bez DPH 4 479 413,13 279 504,00 0,00 55 696,12 0,00 4 814 613,25

DPH 21 % 940 676,76 58 695,84 0,00 11 696,19 0,00 1 011 068,78

CENA CELKEM 5 420 089,89 338 199,84 0,00 67 392,31 0,00 5 825 682,03



ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY
Název akce:

11/300 Dvůr Králové nad Labem - Lipnice

Tabulka k odst. 4, bodu b)
Původní smluvní cena (vstupní) 4 479 413,13 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 4 + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 4 - 0,00 Kč bez DPH
Druh veřejné zakázky stavební práce
Výsledná cena k odst. 4 (kontrolní) 4 479 413,13 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy - kontrolní
(absolutní hodnota)

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou 
změnu závazku.

(Změna ZzS / Smluvní cena) < 15 % 0,00 % < 15,00 %

Tabulka k odst. 5, bodu c)
Původní smluvní cena (vstupní) 4 479 413,13 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 5 + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 5 - 0,00 Kč bez DPH
Výsledná cena k odst. 5 (kontrolní) 4 479 413,13 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota) 0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.(Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 0,00 % < 50,00 %

Tabulka k odst. 6, bodu c)
Původní smluvní cena (vstupní) 4 479 413,13 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 6 + 55 696,12 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 6 - 0,00 Kč bez DPH
Výsledná cena k odst. 6 (kontrolní) 4 535 109,25 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota) 55 696,12 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

(Změna ZzS / Smluvní cena) < 50% 1,24 % < 50,00 % změnu závazku.

Tabulka k odst. 7, bodu b)
Méněpráce zařazené k odst. 7 
související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH odečítají se

(zahrnou se do "navýšení")
Méněpráce zařazené k odst. 7
nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 a 7
Původní smluvní cena (vstupní) 4 479 413,13 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 a 7
(vícepráce po odečtení méněprací) 55 696,12 Kč bez DPH Navýšení nepřekročí 30 %.
(Navýšení / Smluvní cena) < 30 % 1,24 % < 30,00 %

Pokud je navýšení v záporných hodnotách, počítá se s hodnotou 0.

SOUHRNNÁ TABULKA TOHOTO DODATKU

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ + 55 696,12 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ - 0,00 Kč bez DPH

NAVÝŠENÍ SMLUVNÍ CENY DLE TOHOTO DODATKU 55 696,12 Kč bez DPH

Předchozí dodatek č. 1
jVicepráce (k odst. 4) z předchozího i n nn rdu 1

Vytiitěno dne: 24.7.2017 Čas: 14:02 1/3 Tabulku vytvořil a spravuje: Ing. Miroslav Michl



dodatku • VfW i\t mcí. u/r i i
Méněpráce (k odst. 4) z předchozího
dodatku - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 5, 6, 7) z předchozího
dodatku + 279 504,00 Kč bez DPH
Méněpráce (k odst. 5, 6, 7) z předch.
dodatku související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce (k odst. 5, 6, 7) z předch.
dodatku nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

dle zákona č. 134/2016 Sb. 
(nový zákon)

Předchozí dodatek č. 6

Vytištěno dne: 24.7.2017 Čas: 14:02 2/3 Tabulku vytvořil a spravuje: Ing. Miroslav Michl



ZÁVĚREČNÁ POSOUZENÍ
Změna závazku ze smlouvy - se zohledněním předchozích dodatků

Původní smluvní cena (vstupní) 4 479 413,13 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 4 + 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce k odst. 4 z předch. dodatků + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 4 - 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce k odst. 4 z předch. dodatků - 0,00 Kč bez DPH
Druh veřejné zakázky stavební práce
Výsledná cena k odst. 4 (kontrolní) 4 479 413,13 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota) 0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

(Změna ZzS / Smluvní cena) < 15 % 0,00 % < 15,00 % změnu závazku.

Navýšení - se zohledněním předchozích dodatků
Původní smluvní cena (vstupní) 4 479 413,13 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Navýšení se zahrnutím víceprací a 
méněprací (k odst. 5, 6, 7) z 
předchozích dodatků

335 200,12 Kč bez DPH Navýšení nepřekročí 30 %.

(Navýšení/Smluvní cena) < 30% 7,48 % < 30,00 %

SOUHRNNÁ TABULKA SE ZAHRNUTÍM VŠECH ZMĚN (VČETNĚ PŘEDCHOZÍCH DODATKŮ)

PŮVODNÍ SMLUVNÍ CENA (VSTUPNÍ) 4 479 413,13 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ + 335 200,12 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ - 0,00 Kč bez DPH

SOUČASNÁ CENA 4 814 613,25 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: 

Vytištěno dne: 24.7.2017 Čas: 14:02 3/3 Tabulku vytvořil a spravuje: Ing. Miroslav Michl


